tráfego para definição de Volume Média 

Diário – VMD; Elaboração de projeto de 

sinalização contemplando os dispositivos 

necessários de sinalização para 

implantação dos dispositivos de 

fiscalização eletrônica; Emissão de 

ART’s. 

R$ 
4.980,00 

R$ 
24.900,00 

R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais); 

No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos 

de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou 

municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na 

forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos

[...]

no Termo de Referência e/ou no Aviso de Contratação Direta, partes integrantes deste Contrato, 

independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 7.400,00( Sete mil e quatrocentos reais). 

5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Contratação de empresa para elaboração de Estudo Técnico de acordo com a 

resolução do CONTRAN n° 798/2020, para análise de viabilidade de implantação 

de equipamentos de fiscalização eletrônica de velocidade, atendendo as 

necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 28.162,50 (vinte e oito mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia **/**/2025 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Sim. 

PLATAFORMA: